[image: image1.emf]
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 24 » декабря  2015 года    № 42/6
                  г. Новохоперск

Об утверждении тарифов на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Новохоперского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», с целью улучшения качества подготовки детей дошкольного возраста к школе, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Установить с 01 января 2016 года стоимость платных образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе подготовки детей дошкольного возраста к школе в муниципальных образовательных учреждениях Новохоперского муниципального района Воронежской области в размере 360 рублей в месяц.
2. Определить перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот при оплате платных образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе подготовки детей дошкольного возраста к школе, согласно приложению к настоящему решению.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Новохоперского муниципального района и опубликовать в муниципальном печатном издании «Новохоперский муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                                    А.А. Калюжин
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района Воронежской области
от  « 24 »  декабря  2015 г. № 42/6
Перечень категорий потребителей,
 имеющих право на получение льгот при оплате платных образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе подготовки детей дошкольного возраста к школе
1. Дети-инвалиды;
2. Дети — сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
3. Дети из многодетных и малообеспеченных семей, состоящих на учете в органах социальной защиты населения;
4. Дети сотрудников школы.

Льготы и скидки по оплате платных дополнительных образовательных услуг предоставляются при предъявлении законными представителями соответствующих документов.